Arh.Nat.Magh., DI.
Orig., perg.
EDITH: Katona, X 3, p. 364-366; Fejér, IX 3, 544-545.

11 1366 februarie 21, Buda

Nos, Dionisius, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memorie
commendantes, tenore presepcium significamus quibus expedit pniversis
quod cum, iuxa continenciam priorum litterarum nostrarum, formam
nostre iudiciarie deliberacionis exprimencium, magistri Stephanus et
Thomas, filii Thome, filii Dionisii de Regun, contra Dionisium, filium
quondam Stephani bani, et Ladislaum, filium Deseu de Lusunch, instru-
menta ipsorum super facto possessionis Wruzmezew vocate, iuxta
vium Zomus existentis, ex qua ipsi Dionisius et Ladislaus ab eisdem ma-
gistris Thoma et Stephano, fratribus ipsorum patruelibus, tempore pro-
posicionis divisionem eis congruentem ipsis dan i postularent, in octavis
festi Ephiphanie domini exhibere debuissent coram nobis, denique ipsis
octavis festi Epihaniarum domini occurrentibus, prefato magistro Dioni-
sio, pro se personaliter, et pro eodem Ladislao, filio Desew1, Stephan°
dicto Chupur, cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Budensis, co-
ram nobis astantibus et ipsa instrumenta per eosdem magistros Thomam
et Stephanum exhiben i postulantibus, Lucasius, filius Benedicti, cum
procuratoriis litteris conventus monasterii beate virginis de Clusmunustra,
pro eodem magistro Thoma, et Ladislaus de Bol, cum procuratoriis litte-
ris domini Nicolai Kont palatini, pro predicto magistro Stephano, ad nos-
tram accedentes presenciam, pro ipsis exhibere assuinptis instrumentis,
quasdam litteras privilegiales capituli ecdesie Transsiluane nobis presen-
tarunt, quarum tenor per omnia taus est: (Urineazd actul capitulului
din Alba Julia din 2 aug-ust 1325, Bánffi, I, p. 51-52).

Quarumquidem litterarum exhibicionibus factis et perlectis eonti-
nenciis earundem, prefati Lucasius et Ladislaus, legittimi procuratores
m,emoratorum magistrorum Thoma et Stephani, filiorum Thome, allega-
bant eo modo, quod prenotatus magister Thomas, filius Dionisii, pater
scilicet eorundem magistrorum Thome et Stephani, post divisionem uni-
versarum possessionum ipsorum, cum fratribus suis, videlicet predictis
Stephano bano, patre ipsius magistri Dionisii, et magistro Deseu, patre
eiusdem magistri Ladislai, habitam et celebratam, pro predictis iniuriis,
per prenotatum Jacobum, lilium Apa, et Andream, filius eius, in com-
bustione castri sui Idech et aliar-um possessionum suarum ad Regun per-
tinencium factis, predictam terciam partem monticuli Mylsid nominati
et eandem possessionem, Symisne.nuncupatam, que nunc premiss° nomine
Wruzmezew vocaretur, ab eisdem Jacobo, filio Jacobi, filii Apa, Andrea,
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Nicola°, Johanne, Apa et Dionisio, prout in pretactis litteris privilegia-
libus declaratur, in recompensacionem suorum dampnoruml optinuissetl,
et ex eo porcio eisdem magistris Dionisio et Ladislao per modum premisse
divisionis non deberet provenire, et hoc, quod facta divisione, ipse ma-
gister Thomas, filius Dionisii, modo prenotato eandem possessionem op-
tinueritl, exhibicione quarundam litterarum privilegialium eiusdem ca-
pituli ecclesie Transsiluane, in festo beati Mathei apostoli et ewangelistei,
anno domini Mu° CCCmo XL-mo octavo confectarum, tenorem quarun-
dam aliarum duarum litterarum ipsius capituli patenciurn, super divisio-
nibu§ possessionariis in eisdem litteris nominatis emanatarum, transscri-
bencium, declararunt manifeste. Peractis igitur premissis, cum nos, eos-
dum, Lucasium et Ladislaum, legittimos procuratores eorundem, magis-
trorum Thome et Stephani, prenotatis magistro Dionisio et Stephan°,
procuratore legittimo sepenominati magistri Ladislai, filii Deseu, peten-
tibus et requirentibus, .super eo, utrum prenotatus magister Thomas, fi-
lius Dionisii, tempore premisse concordie et composicionarie unionis cum
ipsis Jacobo, filio Jacobi, filii Apa, Andrea, Nicolao, Johanne, Apa et
Dionissio, fratribus suis, super facto combustionis predicti castri Idech
et possessionum ad predictam possessionem Regun pertinencium facte,
aliquas litteras expeditorias ex parte prenotatorum Stephani bani et
magistri Deseu, fratrum suorum, ipse magister Thomas, filius2 Dionisii,
eisdem partibus adversus3 dederit vel ne, ut nostro inest officio, requisi-
tos habuissemus, tandem iidem Lucasius et Ladislaus, procuratores anno-
tatorum magistrortun Thome et Stephani, iamdictum magistrum Thomam,
filium Dionisii, ex parte predictorum Stephani bani et magistri Deseu,
fratrum suorum, nullas litteras expeditorias predictis Jacob°, filio Apa,
et Ellis suis super premiss° facto dedisset et assignasse, nisi tantummodo
ex parte sui supradictam composicionem fecisse affirmarunt.